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MOTUBAIIMHI OCOBJINBOCTI BUBOPY OHJIAVIH TPEHYBAHD 3 ®ITHECY
CEPE/] ’KIHOK MOJIOJ0I'O BIKY

Pe3ztome. Cmamms npuceauenda OOCHIONCEHHIO OHAAUH MPEHY8aHb ceped IHCIHOK MOA00020 GiKY.
Dimnec y oHAQUH opmami 00CASHY8 NIKY NONYAAPHOCHI Ni0 Yac nanoemii, a OinbUiCmeb HCIHOK 3pO3yMInU, Wo
Haoaromyv nepesazy (bimuecy 6 oHaauH gopmami. Ilposedeno onumyanHs ceped HCIHOK MON00020 BIKY, 5Ke
00NOMO2NI0 3pO3YMIMU, WO BNAUBAE HA BUOIP NEBHO2O MPEHYBAHHA Y OHIAH PEHCUMI.

Mema. [locnioumu ocobausocmi 6i0bopy pimnec mpenysamwv y OHAAUH Qopmami ceped HCIHOK
MOI00020 GiK).

Mamepian i memoou 0ocniddycenus. Y 00CnioxceHHi OYIuU SUKOPUCMAHI. MEOPemuyHUll anaiiz ma
V3a2aNbHeN s TIMepamypHux 0xcepes; AHKemysanHs, Memoou MamemamuiHoi Cmamucmuxi.

Ompumani pesyniomamu ma eucHoeku. Ompumani pe3yrbmamu 00NOMOIU 3PO3YMImMU MOMUSAYit0
npu 6ubOpi OMNAIIH MPEHY8AHb ceped HCIHOK MONI00020 GiKY.

Kniouogi cnosa: gimnec, momusayis, ounaiin mpenysanns, gimnec mpenysanHs Oas HCIHOK MOI00020
8IKY, 2eHOepHi poi.

Summary. The article is dedicated to the investigation of online fitness training among young women.
Online fitness reached the peak of its popularity during the pandemic. In addition to obvious reasons for
choosing online training, there are also implicit motivational processes. The aim of the article is to explore the
peculiriarities of selecting online fitness training among young women.

Obijective. To investigate the peculiarities of how young women choose online fitness workouts.

Material and methods of research. The following methods were used in the research: theoretical
analysis and generalization of literature, survey, and methods of mathematical statistics.

Obtained results. The obtained results help to understand the motivation behind the selection of online
workouts among young women.

Conclusions. The conducted survey helped to find out that the menstrual cycle has a great influence on
most women, and they are forced to change their workout routine depending on the phase of their menstrual
cycle. Online workout allows women to choose the pace of workout depending on their health and preferences,
this explains why most of the women (60.4%) are motivated to exercise using online workouts. Among the
reasons for choosing online training, it is worth highlighting individualization and the convenience of preparing
and organizing such workout. The ability to choose the optimal pace motivates the majority of respondents
(58.5%) to do sports. The audio-visual component of workouts in the online format plays a big role in choosing
a certain video, women's preferences may vary. Another advantage of online workout is the ability to combine
different types of fitness workouts, for example, dance aerobics and stretching.

Keywords: fitness, motivation, online workout, fitness workout for young women, gender roles.

IlocTanoBka nmpoOJieMu i aHaJI3 pe3yJIbTaTiB OCTaHHIX AocigxkeHb. [lo3uTnBHUI
BIUIMB (I3WYHUX BIIPaB Ha JKUTTSA JIIOAMHU BaXKO IEPEOLIHUTH, OCKIJIBKH perysspHi
TPEHYBaHHsl JOINOMAararoTh MOKPAIIUTH (PI3UYHUNA CTaH, PO3BUHYTH (I3UYHI SKOCTI,
yHOpMyBaTu Macy Tuta. Ilpore BIUIMB TpeHyBaIbHUX 3aHATh Ha JKUTTS JIIOAMHU He
oOMexyeTbcsi Juiie (I3MYHMMU TOKa3HUKaMH, BOHU TaKOX YPIBHOB&XKYIOTh JKUTTS
HaloBHEHE UIOJICHHUMH CTPecaMH, CIPUSIOTh OalaHCy MEHTAJIBHOIO Ta (PI3UYHOTO 3/I0POB’S.

®diTHec, fAK CHOPTUBHUI HampsMOK O370pPOBUOi CHPSMOBAHOCTI € OJHUM 3
HalmonmynapHIilMX BHUIIB (i3uuHOi akTuBHOCTI y cBiTi. Ilicna Berymy VYkpainu g0
MixHapoaHOT (i3KyJIbTYPHO-0340POBUOI CIUIKM MOMYJSIPHICTE  03J0POBYOr0  (iTHECY
noMiTHO 3pocna. Ilpore 3arajmom, muIIe HEBENUKUH BIJCOTOK YKpPAiHOK 3aiiMaeThbCs
¢biTHECOM, a AOCHTIIKEHHS pOo3pOOOK BIIMOBIAHUX (PiTHEC-TIpOrpaM 30Kpema, AJisl KIHOK J10Cl
HeslocTaTHE. baraTo JKiHOK BeAyTh MAJIOPYXJMBHHA CIOCIO JKUTTS, L0 CIPUYMHEHUN
0co0MBOCTAMHU TIpodeciiiHol AisuibHOCTI. J[oBroTpuBane CHAIHHA Ha OJAHOMY MICIi, JTyXKe
4acTo Mepes eKpaHOM KOMIT 10Tepa, 110 Horipurye iX ¢pi3ndHuil cTaH.

BapTto 3ayBaxuTH, 1110 y OUIBIIOCTI BUMIAAKIB poOOTa XKIHKU TPUBAE HE TPATULINHUX 8
TOJIMH, a MPOJOBXKYETHCS y JIOMAIIHIX ClpaBax, MIKJIyBaHHI 3a AITbMU a00 MPHUCTapiIMMU
Oarbkamu. llle ogHi€I0 MPUUMHOIO, SIKa YHEMOXJIMBIIIOE BIJBIyBaHHS TPEHYBaHb € 3HauHa
3aTpara yacy Ha JOpPOry B CHOpT3ajl a00 TpeHyBaHHsS Ha BCTaHOBJEHY TOAHMHY. ICHYIOTBH
TAaKOXX IMIUILWATHI [PUYMHHU, SKI [EPelIKOPKAIOTh PETyIspHUM TPEHYBAHHAM Y
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CIIOPTUBHOMY 3aJli, 30KpeMa, IIOraHe CaMONOYYTTs IIiJ] 4Yac HECHpUSATIUBUX (a3
MEHCTpYyaJIbHOTO IMKITy. Yepe3 1l Ta 1HII MPUYUHU Yy JKIHOK BUHUKAE OpaK MOXKIMBOCTEH
JUTSE TPEHYBaHb BOJHOYAC, AKTYali3yIOThCS OHJIAMH 3aHSTTS, SKi 32 MEBHUX YMOB 3JIaTHI
3aMIHUTH TPAJUIIIHHI TPEHYBaHHS.

TakuMm 9yMHOM, BH3HAYCHHS Ta aHAJI3 MOTHUBAIlli MOJOJMX JKIHOK JI0 3aHATh (hpiTHECOM
3arajloM Ta /10 OHJAMH-TPEHYBaHb 30KpEMa, MOJXKE JONOMOITH IOMYJsipu3yBaTu (iTHec-
TpPEeHyBaHHS B OHJIAH (hopMmaTi Ta po3poOuTH e(PEeKTHBHI METOJUKU TPEHYBaHb JUIS JKIHOK,
10 1 00YMOBJIIOE aKTYaJbHICTh HAIIOTO JOCIKEHHSI.

diTHec 3aiimMae NigUPYOYy MO3UIII0 B YKpaiHi cepelq mporpam, SKi CHpPUSIOTH
HOKPAIIEHHIO (PI3MYHOr0 Ta MEHTAJILHOrO 370poB’s. CaM (paKkT MO3UTHUBHOIO BIUIUBY CIIOPTY
Ha OKUTTA — HE JOCTaTHid, 00 CTUMYIIOBATH JIOJCH JO 3aHATh CHOPTOM pi3HOL
CHPSAMOBAHOCTI. [l pErysipHUX 3aHATh CIOPTOM JIFOJAAM NOTPiOHA MOTHUBALlis, SIK CKJIaJHUH
NICHXOJIOTIYHUI MEXaHi3M, Ha SIKUM MOXXYThb BIUIMBATH, SIK 1 BHYTpIIIHI, TaK 1 30BHIIIHI
YUHHUKH.

OcobnuBocTi MOTHBAIl KIHOYOI CTaTi A0 TpeHyBaHb Oyno 00’€KTOM BUBYEHHS P.
Myppes [3], O. Isanix [4], H. KoBamboBa [5]. MoruBaiiis XiHOK 10 3aHATh CIIOPTOM
MOXOJUTh BiJl BHYTPIIIHIX TEpEeKOHAHb Ta BiJ 30BHIMHIX YWHHHKIB. Cepen sBUMI, sKi
BIUIMBAIOTh HA MOTHBALIIO JI0 3aHSTh CIOPTOM, TAK0XX BUIUISIOTH COLIAJIbHO-KOHTEKCTYalIbHI
(baxTopH, HAPUKIIA, KIIMaT IIEBHOTO PETiIOHY, CTHUIIb BEJICHHS TPEHYBAHHS IEBHOTO TpeHepa
Ta MDKOCOOMCTICHUX 3MiHHI, O SKUX HAJEXHUThb CAMOPETYJALis Ta CIPUNHHATTS aBTOHOMIi
[2].

Jlo BHYTPILIHIX MEPEKOHaHb, 0 CTUMYJIIOIOTh J0 3aHATh CIOPTOM, MOYKHA BiJTHECTH
OakaHHS TOKPAILUTH PiBEHB 370POB’sI Ta (DI3MUHOI MITOTOBICHOCTI, YHOPMYBATH Macy Tija,
OyTH 3aJI0BOJICHUM CBOIiM BiJOOpa)X€HHSAM Yy J3epKajli Tollo. barato HayKoBILIB 3a3Ha4al0Th
BIIMIHHOCTI y MOTHBamii 0 CHOPTHBHHX TpPEHYBaHb Cepesa YOJOBIKiB Ta xiHOK. Cepen
BHYTPILIHIX MOTHBIB, SIKI HA3UBAIOTh YOJIOBIKM — «HACOJIOAA [0 3aHATh CIIOPTOM, BUKJIMKH,
comiaibHe BHW3HAHHS, adimialris, 3MaraHHs, CWIa 1 BUTPUBAIICTHY, OUIBIIICTH MOTHBIB
YOJIOBIKIB 30CEpEeIKEHI Ha 3aHATTAX y BUIBHMM Yac Ta aKTUBHOMY BIAMOYHHKY, >KIHKU
OpIEHTOBaHI Ha Ojaromoiydydi, sike IOB’S3aHE 13 3J0POB’SIM, IM BaXJIUBO «IIONEPEIUTH
XBOpPOOH, MIATPUMYBATH 3[J0POB’sl, KOHTPOJIOBATH Bary Ta iXHs 30BHiIIHICTHY [4, C. 157].

30BHINIHIN BJIMB MOXXE€ MaTH, SK MO3UTHUBHUM, TaK 1 HEraTUBHUU XapakTep. Yacto
yepe3 TUCK CYCIIJIbCTBA )KIHKM MPUIHMHSIOTH 3aHATTSA NpodeciiHUM CIOPTOM, OCKUIBKU 1€
CYINEpPEUUTh 1JIealy HKHOI Ta eJeraHTHOI *1HKU. Cepes 30BHIIIHIX YMHHUKIB, SIK1 HallOUIb1Ie
BIUIMBAIOTh Ha 3alliKaBJIEHHS CIIOPTOM, BAaXKO IEPEOLIHUTH CHUIKYBaHHSA 3 JPY3SIMH YU
OJIM3bKUMU, SIKI 3aliMalOTbCA CIOPTUBHOIO MAISUIBHICTIO. SIKIIO pIIHI YU Jpy31 SKIHKU
3aliMalOThCs IEBHUM BUJOM CIIOPTY, TO TaKa »KiHKa OUTbII CXHMJIbHA MOYATH IIKAaBUTHCS TUM
CaMHUM HAMpsIMKOM y criopTi [4, c. 2].

[ikaBo, 110 MOTHBALliSI cepes] KIHOUOI CTaTi 3MIHIOETHCA 3 BIKOM. Y IUTSUOMY BiIli
MOTHBAIlisl XJIOMYWKIB 1 JIBYATOK HE HAATO BIAPI3HIETHCS, a BXKE y TMEPIOJ CTAaTeBOTrO
JI03piBaHHS JAiBUATA-MiJIITKA MOYMHAIOTH MEHINE 3aiiMaTHCA CIOPTOM, HDK TNPOTHIIEKHA
crath [4, c. 1]. Ile 00yMOBICHO TUCKOM CYCIIJIbCTBA, IKE Ma€ TICBHI TeHACPHI OYIKYBaHHS BiJ|
000X cTaTei, SIKIII0 TOBOPUTH MPO TPAAULINAHI reHepHi poii. JKiHKM OMUCYIOTHCS SIK HIXKHI,
eNICTaHTHI, ajle aX HisK He SIK CHIIbHI Ta MyXHi [1]. ¥ cepeqHboMy Billi y WICHIB TOAPYHIKS
9acTO HEPIBHOMIPHO PO3MOAUIEHUN Yac TO3BULIS, ICTOPHYHO CKIIAJIOCS, 10 OUIBIIICTh KIHOK
HIKJIYIOThCSL MpO OJjaromoiy4yus 1 BHXOBaHHS [iTell Ta TypOylOTbcs HpO [JiM, TOMY
CEpEIHbOCTATUCTUYHHI YOJIOBIK Ma€ OuIbllle Yacy Ha akTUBHHUE BimmouwHok [3, c. 158].
[Ticns mposeneHoro onutyBaHHs H. KoBanmboBa BuauIniga OCHOBHI CIOCOOM MPOBEICHHS
BIJIBHOTO 4Yacy cepes] KiHOK: 82% >KiHOK IMpOBOJATH 103BiLIA B IHTEpHETI, 62% — roTyI0Th
ixy, 29% — 3aiiMaroThbes AiThbME Ta 58% — BHUKOHYIOTH JIOMAIIIHI cripaBH [6, ¢. 67].

Micue mpoXMBaHHS BiAIrpae BEIUKY poiib y (hopMyBaHHI Kpyro3opy ocoOu 3arajiom
Ta {1 CHOPTUBHUX 1HTEpecax 30Kpema. Y mpoBeaeHoMy aociikeHHi . Mananuyk Bia3Hadae
BIIMIHHOCTI y iHTepecax [0 CHOpPTY cepell JKIHOK B 3aJeKHOCTI BiJ MICI IXHBOTO
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npoxuBaHHS B YkpaiHi. JKiHKM, sIKi NPOXHBAIOTh y MICBhKill MICIEBOCTI, MEPEBaXKHO
BUOWpaIOTh «(iTHEC-IpOrpamMu, IUIaBaHHSI Ta aKBaaepoOiKy, CIOPTHUBHI ITpH, TaHII Ta
Typu3m». BriomoOaHHs yKpaiHOK, sIKi )KUBYTh y CUIBCBHKiH MICIIEBOCTI JEIIO BiAPI3HAIOTHCS,
HaWIIONYJISPHIIIUMHU € CIIOPTUBHI iTpHU, cepell IKUX OaJMIHTOH Ta HACTIIBHUHN TEHIC, a TAKOXK
3aHATTA QiTHecoM [8, c. 85].

JlocnipKyroun 3aHATTS pyXxoBow akTHBHICTIO T. KpyleBud mikpecitoe KOopensuito,
MDK ITiIBUIIEHHSIM MOTHBAILi 10 (Di3MYHOI aKTUBHOCTI Ta CUCTEMATHYHICTIO TPEHYBaHb [7].
Boanouac O. IBanik BOauae mMO3WTUBHUI BIUIMB 1HIMBIAyati3allii TpeHyBaHb Ha MOTHBAIIIIO
70 3aHATh crnopToM. OCKUTBKM BaKJIMBO MPOBECTH IONEPEAHIO AIarHOCTHKY (pi3uaHOl
iArOTOBJIEHOCTI, {00 MPaBHILHO MMiAIOpaTH iIHTEHCUBHICTh HaBaHTaXeHHs [5].

[Ile moHenaBHa CIOPT ACOLIIOBABCA 13 TPEHYBAHHSAMH Y CIOPT3ajli, a 3aHATTSA BIOMA
Oynu yuMoch He3BMUHUM. Ha cyyacHOMy eTarii po3BUTKY JIOJICTBA 3aHSTTA (DITHECOM BXKE HE
MOB’SI3YIOTh 3 BUKIIOYHO (DITHEC-CTYHISIMU. 3aBISKH TEXHOJOTIYHOMY MPOTPecy MOXKHa
3aiiMaTUCsl PI3HUMH BHJIaMH PYXOBOi aKTUBHOCTI, B TOMY 4YHCII ¥ (iTHECOM B OHJIAiH
¢dopmari.

3a ocTaHHI POKM MDKHApoOJHa CIIJIbHOTA 3arajioM Ta YKpaiHCbKe CYCI1JIbCTBO
30KpeMa, CTUKHYJIMCS 3 OararbMa BHKJIMKAMH IIPH OpraHi3aiii TpeHyBaHb. 30KpeMma,
naHzemis, cnpuunHeHa BipycoM SARS-CoV-2, yHeMOxIIMBUIA BEJIMKE CKYITYEHHS JIIOJeH Ta
NOCIpHsia CTBOPEHHIO HOBITHIX OHJIAH TpeHyBaHb. [loBHOMacmTaOHE BTOPTHEHHS B HAITY
KpaiHy Ta BIHCHKOBI Jii 3Mycwin 6araTo YKpaiHOK eMirpyBaTd B O€3MEuHIlll perioHd Ta
Kkpaian. He3HaHHSs MOBM HOBONPHOYTUMH ODKEHIIMH OOMEXHIM iXHIO 3JaTHICTh
BIJIBIlyBaHHsI JIOKQJIbHUX CIOPTUBHUX LEHTPIB, a JOCTYIHICTb 3aHATh OHJIAWH, 3alMCaHUX
PIAHOI0 MOBOIO, JO3BOJMJIA MiATPUMYBaTH (i3uuHy (opMy mig yac mepeOyBaHHS y HOBIH
KpaiHi.

Tomy, BuOip Hamoi TeMH AOCHIHKEHHS 3YMOBJICHHH COIIaIbHUMH BHKJIMKAMHU a
TaKOK TEHICHIIEI0 1HIAMBIAyami3alii CHOPTHUBHUX MpOrpaM 3 YpaxyBaHHSIM TeHAECPHHUX
ocobnMBOCTe Ta MiZOOPOM aJEKBATHOTO TEMITy [UIA KOXXKHOI KIHKH, SIKHH MOXe
peasi3yBaTuCs 3aBISKU OHJIAH TPEHYBaHHSIM.

Mera pociikeHHST — 3’siCyBaTU KpuUTepii B1IOOpY (iTHEC TpeHyBaHb B OHJIAWH
dbopmMmarti cepes] )KiHOK MOJIOJIOTO BIKY.

Metoau ii opranizauisi gocJilzKeHHs. AHalli3 HAyKOBOI JIITepaTypH, ONUTYBaHH,
sKke Oylno npoBeleHe crnocoOOM aHKeTyBaHHS. AHKeTa Oyla CTBOpEHa 3 BHKOPHCTAaHHIM
Google forms ii 3anmoBHsIacS OHJIAKH, CEpPel PECIOHACHTIB OYJIU )KIHKH MOJIOJIOTO BIKY..

PesyabTaTn i amckycigs. 3 MeTor 3’sCyBaHHS MOMYJISPHOCTI (iTHECy OHJIAalH Ta
BHU3HAUEHHS OCOOJIMBOCTEH TpEeHYBaHb Cepel] ’KIHOK MOJIOJIOTO BIKY, HAMHU OYJI0 MPOBENEHO
ONMHUTYyBaHHS 3a gonoMoror Google forms, cepen xiHok BikoM Bif 18 no 40 pokiB. Y HbOMY
B35U10 ydacTh 60 pecrnoHAEHTIB, siKi BiAmoBUIM Ha 11 3amurtanb y aHkeri «Online fitness
workout with young women» («®iTHec TpeHYBaHHSs OHJIANH 13 )KIHKaAMH MOJIOJIOTO BiKY»).

Cepen pecniornentiB 33,3% — 11e xinku BikoMm Bix 35 g0 40 pokis, 31,7% — Bix 25 o
30 pokiB, 26,7% — Big 18 mo 25 pokis Ta 8,3% — y Biui Bix 30 mo 35 pokis (Puc.1.1).

How old are you?/ CKinbku BamM poKiB?

60 BignoBinen

@® 18-25
® 25-30

30-35
@ 35-40

Puc. 1.1: Bik pecrioHJeHTIB
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BinbiricTh onmuTaHUX KIHOK TpoxkuBae B Ykpaini — 80%; y CILIA — 10%, ta mo 1,66%
B Itamii, Himeuunni, Anrmii, ABcrpanii, Jlanii ta [Toabmii.

3’sicoBaHoO, M0 BUKIIOYHO OHJIAH TPEHYBaHHSIMH 3aiiMaeThCs 46,7% peCroHJICHTIB,
41,7% AKIHOK TPEHYIOThCSA OHJIANH Ta oduaitH 1 JUIIe
11,7% — BiABiIIYIOTH BUKIIIOYHO TPEHAXKEPHI 3aJIM 1 HIKOJIM HE TPEHYBAJIUCS OHJIANH. Takum
yuHOM, 88,4% oOmMTaHMX 3a3HAYalOTh, IO 3aiManucs ¢itHecom ommaitn (Puc. 1.2).
OuikyBaHoO, IO Cepe1 ABAALUATH BOCBMU MOJIOJHX JKIHOK, SIKI BUKOHYIOTh TPEHYBaHHS TUTbKU
y OHJIAMH pexumi, JeBOBY 4acTKy — 42,9 % ckiiagaroTh KIHKM y HalOUIbII Mpale31aTHOMY
Billi 25-30 pokiB. HacTynHi 3a YMCENbHICTIO NPUXUIBHUKIB (DiTHECY OHJIAHH — JKIHKU BIKOM
18-25 pokiB, ski ckinamaroTh 28,6%, 14 rpyna HaWMoJIoAmia Ta HaWOUIbIm oOi3HAHA B
cydacHuX iH(opManiitHux TexHonorisx. Jlume onmnaitn Tpenyetbes 21,4% xiHOK BikoMm 35-
40 poku Ta 7,1% —30-35 pokiB. Cepen KiHOK, SIKi MOEIHYIOTh TPEHYBaHHS BJIOMa OHJIAMH 1y
TpeHaKepHOMY 3aii, 48% CKIIafaloTh pecroHeHTH BikoM 35-40 poki, 24% — BikoM Bif 18-
25, 16% — y Bimi Bix 25-30 pokiB ta 12% —30-35 pokiB. Manuii BiICOTOK XiHOK Y Birti 30-35,
SK1 TPEHYIOTbCSI OHJIAH MOKe OyTH OOyMOBJICHUI THUM, 1[0 B ONUTYBaHHI B3sUI0 HailMEHIIE
YUaCHUKIB y IIill BIKOBIii KaTeropii.

Choose options that best describe your experience./ Bubepitb BapiaHTH, AKi HaliKpalle onucyioTb

Baw aocsia.
60 signosigen

@ | work out only online./ A TpeHytoca
nuwe oHNanH

@ | work out online and offline/in the gym./
A TpeHyocs oHnainH Ta onanH/ y
TpeHaxepHoMy 3ani
| go to the gym and | have never worked
out online./ A xopxy B8 cnopraan i Hikonu
He TpeHyBanacs OHNanH

46,7%

Puc. 1.2: Micue 3aH4Th CIOPTOM (OHJIaH/0(IaiH)

[lepeBakHa OinbimicTh pecnoHneHTIB (88,4%), ki 3aBkau abo yac BiJ 4Yacy
TPEHYIOTbCS OHJIaliH, MajM 3MOTy BUOpaTH 3 MOJAHMUX BaplaHTIB BIANOBIAlI MPO IepeBaru
3aHATH OHJIAWH HaJ odaiiH Ta JomucaTH cBOi BapiaHTH B rpadi «lHiie». 3aHATTs (iTHECOM Y
OHJIAlH PEeXMMI BBaXKaTh OUIbII 3pydHUMH 52,8% pecnioHaeHTIB. HeBennka KibKiCTh Jito1ei
€ nepeBaroto ais 35,8% xiHok. Te, 1o mijg 4yac TpeHyBaHb OHJIAIiH MOKHa BHOpaTH CBil
BJIACHUM TeMmnl € BupimaabHuM ans 58,5% pecnonaentiB. Ha aymky 7,5% pecnoHIeHTiB,
OHJIAMH TpeHyBaHHS € Oe3neuHimMMuy a71s 310poB’s. Haitbineme xinok (60,4%) BuOuparoTh
TpEHYBaHHsl y OHJIaH (opmari, 60 MOXYTb BHOpaTH TpPEHYBAaHHS, K€ iM 10 BIOJOOU.
ExoHoMis yacy Ha 1Opory B CHOPT3all € OJIHIEIO 3 BAXKJIMBUX MYHKTIB MOMYJIAPHOCTI (iTHECY
onnaiiH. lleil BapianTt BianoBial obpanu 56,6% pecnonaeHtis. Cepel IHIIUX NPUYUH, YOMY
no100ar0ThCsl OHJANH TpeHyBaHHS, OYy/lI0 3a3HAYEHO HEMOXKIIUBICTH MOCTIMHO BiABIAYBaTH
criopt3ain (Puc. 1.3).

If you work out online, tell us why you prefer online workouts to offline ones./ Akwo Bu TpeHyeTecA

OHManH, PO3KaXXiTb HaM, YHOMY BU HajaceTe Nnepes... TPeHyBaHHAM OH1alH Haf odnanH-TpeHyBaHHAMMN,
53 eignosiai

It is more comfortable./ Lle apy... 28 (52,8%)

There are not a lot of people./... 19 (35,8%)
| can choose my own pace./ A. 31 (58,5%)
It is safer for my health./ Lle Ge... 4 (7,5%)
| can choose the workout | like.... 32 (60,4%)
| do not need to spend time on... 30 (56,6%)
| don't work out online 1 (1,9%)

He Bce nony4aeTbca cXogWTU B... 1 (1,9%)

Puc. 1.3: TlepeBaru oHJaiH TpeHyBaHb
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Crnin 3ayBakUTH, IO TIEpPeBakHA OUIBINICTh JKIHOK 3aiiMaroTh (iTHECOM JBidi abo
Tpudi Ha TIKAeHb (30% Ta 33,3% BinnmosigHo). [licTe abo ciM AHIB HA THXACHBb POOJISATH
BrpaBu 18,3% pecnonnentiB. [I’aTh pa3iB Ha TWXKIEHb TPeHYIOThCA 15% MOIOIUX KIHOK.
Haiimenme pecrionnenTn oOupanu BianoBias «OAWH pa3 Ha THXACHb» Ta «HoTupu pasu Ha
THKIeHB» 110 1,7% Bignosiguo (Puc. 1.4).

How many times per week do you work out?/ CKinbku pa3siB Ha TuxxeHb Bu TpeHyeTecs?
60 Bignosigen

@ Once a week/ OauH pas Ha TWXaEHb

@ Twice a week/ [1ga pasv Ha TWXaeHb
Three times a week/ Tpu pa3u Ha
TWXKOEHD

@ Four times a week/ Yotupu pasu Ha
TWXKOEHD

@ Five times a week/ M'aTb pasis Ha
TWKOEHb

@ Six-seven times a week/ WicTb-cim pasis
Ha TWKAEHb

18,3%

Puc. 1.4: KinbKiCTh TpEeHYBaHb Ha THXK/ICHb

Jlane oOMMTYBaHHS IIOKa3ajo, IO MEHCTPYaJbHUU IIMKJI BIUIMBAaE Ha 3IaTHICTh
BUKOHYBaTH TII€BHI BIpaBu. HacraHHs MeHcTpyamii BIUiMBae Ha TpeHyBaHHS 80%
pecnioHeHTIB, uiie 20% OMUTaHUX KIHOK BiA3HAYMIIH, IO IIUKJI HA HUX HIKOJIA HE BIUIMBAE,
abo Taka cCHUTYyaliss MoOKe BigOyBaTucCs Ayxke piako. Mosoai >KiHKM OI[iHIOBAJIM BILJIMB
MEHCTpYaJIbHOTO UKy 1o 1mKaii Bif 1 (Hikonn He BrummBae abo BILTMBAE IyKe Piiko) a0 4
(dyxe cuinpHO BIUTMBaE). 3a JaHMMH OIMTYBAaHHS MEHCTpYyallisi IHKOJM BIUIMBAE Ha
tpenyBaHHs 33,3% pecrnioHneHTiB, 25% >KIHOK MOJIOJIOTO BiKY IiIAIOTHCS TYXKE CHIBHOMY
BIUTMBY BiJl MeHCTpyauii, 21,7% — 4acTo 3a3Hal0Th JUCKOM(MOPTY NPU 3aHATTAX CIIOPTOM Y
neit nepiox (Puc. 1.5).

Does your menstrual cycle affect your ability to work out? (Rate it from 1 to 4, where 4 means your

menstrual cycle affects your ability to exercise ... cUIbHWIA BNUB Ha Bally 34aTHICTb pOGUTH BNpasK.)
60 Bignosigen

@ 4 Affects a lot/ [lyxe cunbHo BNNMBae
@ 3 Often affects/ YacTo Bnnueae
2 Sometimes affects/ Inkonn Bnnveae

@ 1 Never or rarely affects/ Hikonu He
BNN1Bae abo BUBAE AyxXe PiaKo

Puc. 1.5: BB MeHCTpyaabHOTO LIMKITY HA 3/IaTHICTh /10 TPEHYBaHb

BinBinyBaHHS cTaHAApTHUX TPYINOBUX 3aHATH 3 (iTHecy He mnependadae 3MOTU
IHAMBIIya bHOTO TMiAOOpPY BOpPaB y 3&JIEKHOCTI B CaMOMOYYTTS JKIHKM. 3TiAHO 3
ONUTYBaHHAM, OBapiajibHO-MeHcTpyanbHui 1Mk (OMILI) 3actaBnsie mMoaudikyBaTu IIaH
TperyBaHb 71,7% pecrioHaeHTiB, a 28,3% — MOXyTh HE 3MIHIOBATH CBii 3BUYHHMA puTM. [1ix
yac MeHcTpyarii 68,3% pecrnoHIeHTIB aganTyioTh TPEHYBaHHS B 3aJI€KHOCTI BIJ CBOTO
CaMOmnoYyTTs. Y BapiaHTI 3 BIAKPUTOIO BiMOBI IO 3,4% PEeCIOHCHTIB 3a3HAYMIIH, 1110 JIUIIIE
IHKOJIM 3aCTOCOBYIOTh 3MiHH JIO 3BHYHHX BIIPaB 4 TpeHyBaibHOro mporecy (Puc. 1.6).
OTxe, OUIBLIOCTI XKIHOK MOTPiOHO 3MIHIOBAaTH CBiM rpadik TpeHyBaHb Yy 3aJIEKHOCTI BiJ
MEHCTPYaJIbHOTO THMKITy. TpeHyBaHHsS OHJIAH Jar0Th THYYKICTh BHOOPY TPEHYBaHb, IO
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MOTHUBY€ 3aliMaTHCs CIIOPTOM YacTillle, JO3BOJISIE KiHKAaM JOCATTH OaKaHUX PEe3yJbTaTiB Ta
IpH 1IbOMY J00pe cebe mouyBaTH.

Do you modify your workout schedule according to your menstrual cycle?/ Bu 3amiHtoeTe cBill nnaH
TPeHyBaHb 3riAHO 3 MeHCTPyalbHUM LMK/IOM?

60 Bignosigen

@ Yes/Tak

@ No/Hi
Sometimes

@ IHkonm

Puc. 1.6: 3MiHU TU1aHY TPEHYBaHb 3T1IHO 3 MEHCTPYAIbHUM ITHKJIOM

PiBenp (hi3MuHOT MIATOTOBKM BiAirpae BaXJIMBY pOJb Y MiI0Opi aaeKBaTHOTO
¢iznunoro HaBaHTaxeHHs. [lomoBuHa xkiHOK (50%) BiAg3HAYae, MO y HUX CEPEIHIA PiBCHb
MirOTOBKH, Yy 25% pecrnoHIeHTIB piBeHb MIATOTOBKH HUX4Ye cepeaHboro. Y 8,3% omurtaHux
KIHOK HU3bKHI PIBEHb MiArOTOBKH, [II0 BUMArae migoopy JETIHX BIpas, 8,4% pecroHACHTIB
CTBEPIKYIOTh, III0 Y HUX PIBEHb BHILE CEPEAHBOTO, a 8,3% — BUCOKUI PiBEHb MiATOTOBKH, 1110
nepeabayvae miaoip OUIBIIOr0 HaBaHTAKEHHSI, CKJIaAHIuX Bripas Toino (Puc. 1.7).

[lin yac rpymoBHX 3aHATH TPEHEP OPIEHTYETHCA Ha 30J0TY CEpeluHy, CepeaHii
piBeHb, a OHJIAMH TPEHYBAHHS JO3BOJISIOTH MiAiOpaTH MOTPIOHMIA TEMN KOXHIM MroauHi. Sk
3a3HayvaIoCs paHille, iHAUBIAyani3allis TpeHyBaHb CIIPUSE MMiABUIIEHHIO MOTHBAIII].

Rate your overall fitness level./ OuiHiTb CBilt piBeHb Gi3MYHOI NiArOTOBKM.

60 BignoBigen

@ 5 Advanced/ Bucokuil piseHb NiaroToBKM

® 4 Upper-intermediate/ Buwwe
cepeaHboro
3 Intermediate/ CepepaHiit piseHb
niAroToBKK

@ 2 Pre-intermediate/ PiseHb nigroToBku
HXKYe cepeHboro

@ 1 Low/ Huabkuit

Puc. 1.7: PiBenb ¢i3u4HOI MiATOTOBKU PECTIOHICHTIB

diTHec Mae 0arato HampsSMKIB, TOMY MOJIOJI JKIHKH, SIKI TPEHYIOThCSI OHJIAliH MalOTh
3MOT'y MO€JHYBAaTH Pi3HI BUAU TPEHYBaHb. Y HAIIOMY ONUTYBAaHHI MM 3 SICyBalld, K1 BUJU
ditHecy € nomynsapauMu (Puc. 1.8), Ta ki HanpsIMKK (QiTHECY KIHKU NOEAHYIOTh MK CO00I0
(Puc. 1.9). BrpaBu i po3TsAryBaHHs Ms3iB @00 CTPETYMHI € HAWNOMYJISPHIIINM BHIOM
¢ditHecy, MM BuIoM ¢iTHecy 3aiimaroThest 51,7% pecnonnentiB. KapnaiorpeHyBaHHS
BIJIIIPalOTh BAXJIMBY POJIb y TpeHyBajdbHOMY mpoueci 43,3% pecnoHIeHTIB, AEI0 MEHIIe
KIHOK 3aiiMalOThCsl BUCOKOIHTEHCHUBHMMH 1HTEpBaJbHUMH TpeHyBaHHAMHU 30%. CunoBumMH
TpeHyBaHHsAMU 3aiiMatoTbes 31,7% Monoaux xiHok. Ilimarecom Ta #ororo 3aiimarotsest 30%
Ta 26,7% BigmosigHo. 3HAYHUK BIOACOTOK MOJOAMX JKIHOK JIIOOIATH 3aiiMaTHCs
TaHIIOBaTbHUMU TpeHyBaHHsMH 30%. Haiimenmmii BigcoTok pecrnoHaeHTiB  18,3%
3aiimaeThcs Dyndazi, TpeHyBaHHAME [T Behoro Tina (Puc. 1.8).
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What kind of online workouts do you do? / SIxi Buan oHIafiH-TpEeHYBaHb BU pooure?
60 BiamoBigei

Cardio / Kapsio 26 (43.3%)

HIIT / BHCOKOIHTeHCHBHE TPEHYBaHHI

18 (30%)

Stretch wotkout / CH10Be TpeHyBaHHA 19 (31,7%)
Pilates / Tiratec 18 (30%)
Yoga / Hora 16 (26,7%)

Stretching / Po3Tskka a60 CTpeTIHHT

31 (51,7%)

Dance / TaHens 18 (30%)
Full body / ®y16azi 11 (18,3%)
0 10 20 30

Puc. 1.8: IlonynsipHi BUAH OHJIAIH TPEHYBaHb

BinbuiicTe peciOHACHTIB OEAHYIOTH JIEKIJIbKa HAMPSIMKIB (iTHECY ITiJ] 9ac TPEHYBaHb
ounaitn (73,4%), namnpukian, 3,3% >KIHOK HOEIHYIOTH Kaplio Ta CHJIOBI TpPEHYBaHHS 3
TaHIsMuU. Jlumie 26,6% pecrioHIeHTIB 3aiiMaeThesl OTHUM BUIOM (iTHeCY, Hanpukiand, 8,3%
3aliMarOTHCS BUKIIFOUHO pO3TshKKamu abo ctperurnrom (Puc.1.9).

What kind of online workouts do you do?/ Aki Buay oHnaiiH-TpeHyBaHb Bu pobute?

Cardio/ Kapgio, Dancel TaHeus Cardio/ Kapgio, HIT/ BUcoKkoIHTEHCHEHE IHTEPBANBHE TREHYBAHHA,

.7% 1.7%
Pilates/ Minatee, Stretehing/ Poatasia afo GTpeTduHr, Dancel TaHeUs, Cardio/ Kappaio, HIT/ BMCOKOIHTEHCHBHE IHTEPBANEHE TREHYBAHHA,
1,7% 3,3

Gardio/ Kapaio, Strength workoutl Gunose TpeHyBaHa Cardio/ Kapaio, Strength workoutl CunoBe TperyBanns, Dance/ TaHews
o Yogal Wora, Stretchingl PoaTswka abo CTpET:\:I; |
_E?,L:W Kapaio Cardiol Kapgio, HIT/ BUc0k0IHTEHCMEHE IHTEPEANEHE TpeHyBa?Q;m,

HIIT/ BUCoKoiHTEHCMBHE IHTEPBANEHE TREHYBAHHA Cardiol Kapgio, Stretchingl Poataxeka afio CTpeTiMHr

5,0% 5,0%

Pilates/ Minatec, Yogal Wora, Stretchingl Poataxka abo CTPETUMHL
ftr.eolchmg.r PoaTrdiKa 360 CTPETMHT Cardiol Kapgio, HIT/ BACOKOIHTEHCHBHE IHTEPBANEHE TDEH\TBE?.}-.{;O:,
I.J.ancerTaHeu.b Yogal Vlo:;
5 0% 3,3%

Puc. 1.9: TlonynsipHi BUAM OHJIAIH TpeHYBaHb

My3uka € Oe33amepedyHMM YMHHUKOM, SKHM BIUIMBae Ha HacTpid mroxed. Ilinoip
NpaBWIBHOI MY3MKH MOXE TIOKPAIIUTH TPEHYBAIBHUN TIpolec Ta MJOAATH CTHMYIY
3aBEPUINTH TPEHYBaHHS. Y HAIIOMY JOCHIDKEHHI MU BU3HAYMIIU, CKUTBKU JKIHOK BHOUPAIOTh
OHJIAWH TPEHYBaHHS CaMe€ 3 MY3WYHHM CYIPOBOAOM, IO iM JO BHogoOu. biibmicts
pecnionieHTiB (65%) 3a3Ha4ymiy, 10 My3HKa BIUIMBAE Ha BUOIp MEBHUX BiZleO TPEHYBaHb, a
OT’K€, BOHM MOXYTh MEPEKIIOUYUTH BiJ€o, SKIIO My3uka iM He cropobanacsa. s 35%

MOJIOJIMX >KIHOK MY3WYHHUH CYNpOBiJ HE € BU3HAYaJIbHUM IpU BUOOpI OHJIAMH TpEeHYBaHb.
(Puc. 1.10).
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Does music in the workout video influence your choice of workouts? / Yu My3uka B Bifeo
TpeHyBaHHi BNAvWBae Ha Bal BUGIp TpeHyBaHHsA?

60 Bignosigeit

@ Yes/Tak
@ No/Hi

Puc. 1.10: BruiuB My3u4HOT0 CynpoBOJly Ha BUOIp TpEHYBaHb

€ Oararo ¢akrtopiB, sSKi MOXYTh BIUIMHYTH Ha BHOIp TEBHOTO BIiJ€O TPEHYBaHHS,
HaNpUKIaJl, KpacuBa 3acTaBKa, BIyYyHa Ha3Ba YM JIOBKWHA BiJI€0, 30BHIIIHIN BUTJISA] TpEeHEpa
tomo. Hamu Oyno MOCHIIKEHO, SIKAUM BiJle0 TPEHYBaHHSIM HAJAIOTh IEepeBary >KiHKH
MoJI070T0 BiKy. He nuBHO, 1o OUTBIIICTh OHJIAHH TPEHEPIB JOJAIOTHh J0 CBOIX TPEHYBaHb
Taiimep, KU MoKa3ye BiUTIK 4yacy, 65% pecloHIeHTIB IIyKalOTh BiJ€o, ¢ BiH HasBHUH. J{1s
5% xiHOK TaiiMep He MOTPiOHMI, BOHH HA/IAal0Th TIepeBary Bijgeo 6e3 Hporo. O3By4eHHs BiZeO
GbiTHEC TPEHEPOM Ta HOro ToJIOCOBI PEKOMEHAllii Ta HACTAHOBH Yy TOEIHAHHI 3 MPHUEMHOIO
MY3HKOK0 BaxumBi i 75% pecnonnentiB. Ha nymky 20% Monoaux XiHOK, TpEHYBaHHS
OHJIAHH Kpallle 3 JUIIe My3UIHUM CYIIPOBOJOM, Oe3 ciiB TpeHepa. CyOTuTpu pobisTh Bileo
IHKJTIFO3UBHUM Ta € OCOOJIMBO B&XJIMBHMH JUIs JIFOJIEH 3 TOpYyIIeHHsSM ciyxy. Ilepeary

HasiBHOCTI cyOTHTpiB BigzHaummm 15% pecnionpentis (Puc. 1.11).
What kinds of workout videos do you like? Check what is relevant to you./ Aki Buau

Bifeo-TpeHyBaHb Bam 0 Bnofo6u? MNocTaBTe ranoyky 6ina BignosigHWX BapiaHTis.
60 signoeigei

With music only, without fitness
trainer's instructions/ fluwe 3 m...

With music and fitness trainer's

. . 45 (75%)
instructions/ 3 Myankolo Ta BKa...

With subtitles/ 3 cy6Tutpamu 9 (15%)

With a timer/ 3 Tanmepom 39 (65%)

Without a timer/ Bes Taivepa 3 (5%)

0 10 20 30 40 50

Puc. 1.11: XapakTepuCTUKH Bi/I€0 TPEHYBaHb, 110 BIUIMBAIOTH Ha BUOIp IJIs/1a4iB

OTxe, BelNMKa PI3HOMAHITHICTh (ITHEC B1IEO PI3HUX CHpPSIMYBaHb y OHJIAlH (opmarti
JI03BOJISIE J)KIHKaM BHOWPATH ONTUMANbHUN BHJ (PI3MUHOTO HABAHTAXKEHHS Ta NMpHU Oa’kaHHI
MO€IHYBATH JIEK1JIbKa HAPSMKIB (iTHECY.

BuCHOBKM 3 HOBUM OOIDYHTYBAHHSIM NOJAJBLIOTO NMOIIYKY B IbOMY HampsiMi.
baxxaHHsT KIHOK 3aiMaTHCsl CIIOPTOM 3arajoM, Ta (iTHECOM 30KpeMa, OOyMOBJICHE
MOTHBAIIIO, SIKA TOXOAUTH BiJl caMOi JKIHKH (BHYTPIIITHS MOTHBAIIsI), 200 K CTUMYJISIIIEIO BiJl
IHIINX JpKepelt (30BHIIIHA MOTHBAILIS).

[IpoBeneHe omnuTyBaHHS JOMOMOIVIO 3’SCyBaTH, IO Ha OUIBIIICTh KIHOK
MEHCTPYQJIbHUH IWKJ Ma€ BEJIMKUH BIUIMB, Ta BOHU 3MYIIEHI 3MIHIOBATH TPEHYBaHHS Y
3anexxHocTi Bif ¢azu OMIL. OunaiiH TpeHyBaHHS JO3BOJISIOTH JKIHKAM MifiOpaTu Temil
TPEHYBaHb B 3aJIEKHOCTI BiJ CBOTO CAMOINOYYTTA Ta BMOJ00aHb, 1€ MOSCHIOE MOTHUBALIIO
oinbmocTi xkiHok (60,4%) 3aiimatucs oHaliH TpeHyBaHHsAMH. Cepell MPUYKH BUOOPY OHJIAWH
TpPeHyBaHb BapTO BUAUIMUTH 3PYYHICTh MIATOTOBKM 1 OpraHizauii TakMX TpEeHYBaHb Ta
iHauBiayamizanito. JKiHKM moyanu Oulbllle IIHYBaTU MOXJIMBICTb YHUKHYTH CKYMUYEHHS
Jrofied MiJ Yyac maHAeMiid YM CEe30HHUX 3aXBOPIOBaHb. MOXIMBICTH BUOPAaTH ONTUMAJIbHUI
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TEMII MOTHBYE 10 3aHITh CIOPTOM OuTbImicTh pecroHneHTiB (58,5%). Aymio-BizyanbHa
CKJIaJIOBa TPEHYBaHb y OHJIaH (opMaTi BiJirpae BEJIUKY pOJIb IPH BHOOPI MEBHOTO BiJIE€O,
npedepeHIiii KIHOK MOXYTh BapiroBatucs. llle ogHi€l0 TepeBaror OHJIAWH TPEHYBaHb €
3Mora TO€JIHYBaTH Pi3HI TpEeHYBaJbHI HAINPSMKH, HAMPUKIAJ, TAaHIIOBAIbHY aepoOiKy Ta
CTPETUHHT.

OTmxe, MOTHBAIlisA BiAirpae BUpPIIAIBHY poOJb Yy BuHOOpI TpeHyBaHb. CuM0i03
0COOUCTICHUX BIOJ0OAHB KIHOK, SIKi IMOXOIATH BiJ] BHYTPIIIHBOI MOTHUBAIIl, Ta TeHIACPHUX
OYIKyBaHb, SIKI € 30BHINIHIMH YWHHUKaMU (OPMYBAHHS CBITOTJIAY, BIWBAIOTh Ha BUOIp
¢bi13uYHOT aKTHBHOCTI TIEBHOT CIIPSMOBAHOCTI Ta (hopMaTy TpEHYBaHb.
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